



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Four MoUs have been signed between the GOI and the Government of Nepal for development in the water management and sanitation sector.

जल प्रबंधन और स्वच्छता क्षेत्र में विकास के लिए भारत सरकार और नेपाल सरकार के बीच चार समझौता ज्ञापनों पर हस्ताक्षर किए गए हैं।



Date: 06 August, 2023



2. Union Home Minister Amit Shah launches the Portal of Central Cooperative Societies (CRCS) in Pune, Maharashtra on August 06.
केंद्रीय गृह मंत्री अमित शाह ने 06 अगस्त को पुणे, महाराष्ट्र में केंद्रीय सहकारी समितियों (सीआरसीएस) का पोर्टल लॉन्च किया।



3. Pakistan's Parliament on August 4 approved a resolution to set up a new empowered commission to prevent money laundering and terrorist financing.

पाकिस्तान की संसद ने 4 अगस्त को मनी लॉन्ड्रिंग और आतंकवादी वित्तपोषण को रोकने के लिए एक नया अधिकार प्राप्त आयोग स्थापित करने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 August, 2023



4. The Union Finance Minister has laid the foundation stone for a world-class international museum at Adichanallur, Tamil Nadu.

केंद्रीय वित्त मंत्री ने तमिलनाडु के आदिचनल्लूर में एक विश्व स्तरीय अंतरराष्ट्रीय संग्रहालय की आधारशिला रखी है।



5. Anand Maheshwari was appointed as President and Chief Executive Officer of Honeywell's high growth divisions.

आनंद माहेश्वरी को हनीवेल के उच्च विकास प्रभागों के अध्यक्ष और मुख्य कार्यकारी अधिकारी के रूप में नियुक्त किया गया था।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 August, 2023



6. The Supreme Court on August 04 issued an order appointing Jayant Nath, a former judge of the Delhi High Court, as the interim chairman of the Delhi Electricity Regulatory Commission (DERC).

सुप्रीम कोर्ट ने 04 अगस्त को एक आदेश जारी कर दिल्ली उच्च न्यायालय के पूर्व न्यायाधीश जयंत नाथ को दिल्ली विद्युत नियामक आयोग (डीईआरसी) का अंतरिम अध्यक्ष नियुक्त किया।



7. In its latest announcement, the Indian Space Research Organization (ISRO) has transferred its state-of-the-art IMS-1 satellite vehicle technology to a private company called Alpha Design Technologies through technology transfer.

अपनी नवीनतम घोषणा में, भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन (ISRO) ने अपनी अत्याधुनिक IMS-1 उपग्रह वाहन प्रौद्योगिकी को प्रौद्योगिकी हस्तांतरण के माध्यम से अल्फा डिजाइन टेक्नोलॉजीज नामक एक निजी कंपनी को हस्तांतरित कर दिया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 06 August, 2023



8. Team India won the bronze medal in the women's 20km race walk team event at the 2023 World University Games held in Chengdu, China.

टीम इंडिया ने चीन के चेंगदू में आयोजित 2023 वर्ल्ड यूनिवर्सिटी गेम्स में महिलाओं की 20 किमी रेस वॉक टीम स्पर्धा में कांस्य पदक जीता।

